



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน

เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างเหมาก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา  
ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและค่านวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลแม่เงิน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา รายละเอียดดังนี้ ปริมาณ กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๕.๔๕ เมตร (หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖.๐๐ ตารางเซนติเมตร) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ราคากลางในครั้งนี้อยู่ที่ ๑๔๘,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ นี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๘,๘๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขปปริมาณงาน กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๕.๔๕ เมตร  
(หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖.๐๐ ตารางเซนติเมตร) พร้อมติดป้ายประกาศโครงการ  
กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๙๘,๘๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายชูชาติ เม้าพิมพ์ ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒) นายกิตติกร แกลงนิตย์ หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ
(๓) นางสาวนันทิญา ประชุม นักรัพยากรบุคคล	กรรมการ

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา

ปริมาณ กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 5.45 ม. (หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ค่า F= 1.3074	193,397.60	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา ค่า F= 1.0700		
	- ค่าขนส่ง	2,365.77	
	-ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,567.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	199,331.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	198,800.00	
	(-ตัวอักษร)	หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุริยา กันตیب)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายกิตติกร แกลงนิตย์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวนันทิญา ประชุม)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

**หมายเหตุ**

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล บีมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา

ปริมาณ กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 5.45 ม. (หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	งานอาคาร	147,925.35	1.3074	193,397.60	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	-ค่าขนส่ง	2,211.00	1.0700	2,365.77	
	-ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ปี	3,334.23	1.0700	3,567.63	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			199,331.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			198,800.00	
	(-ตัวหนังสือ-)	หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กันต๊ะ)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติกร แกลลงนิตย์)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันทิญา ประชุม)

นักทรัพยากรบุคคล

**หมายเหตุ**

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล บีบีน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

## บัญชีรายการประมาณราคา

การก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา  
 माण กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 5.45 ม. (หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย  
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
 ประมาณการตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานรื้อพื้น คสล.วางบนดินหนา 10 ซม.	8.00	ตร.ม.		-	40.00	320.00	320.00		
2	งานดินชุด	8.00	ลบ.ม.		-	99.00	792.00	792.00		
3	งานทรายถมที่	26.00	ลบ.ม.	210.28	5,467.28		-	5,467.28		
4	งานคอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,183.85	473.54	398.00	159.20	632.74		
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค 2	6.61	ลบ.ม.	1,396.57	9,231.31	306.00	2,022.66	11,253.97		
6	งานเหล็กเสริม				-		-	-		
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB.24 Ø6 mm.	40.00	เส้น	44.87	1,794.80	9.10	364.08	2,158.88		
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB.40 Ø12 mm.	10.00	เส้น	169.87	1,698.70	29.30	293.04	1,991.74		
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB.40 Ø16 mm.	34.00	เส้น	296.25	10,072.50	52.14	1,772.76	11,845.26		
	เหล็กตะแกรงวายเมส 0.20x0.20x4 มม. #	96.00	ตร.ม.	25.00	2,400.00	5.00	480.00	2,880.00		
	ลวดผูกเหล็ก	28.00	กก.	47.66	1,334.48		-	1,334.48		
	งานไม้แบบ	62.40	ตร.ม.		-	133.00	8,299.20	8,299.20		
7	งานโครงหลังคา	1510.00	กก.		-	10.00	15,100.00	15,100.00		
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ประเภท BS-S Ø 1 1/2 หนา 2 มม.	30.00	ท่อน	312.00	9,360.00		-	9,360.00		
	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ประเภท BS-M Ø 2 1/2 หนา 3 มม.	16.00	ท่อน	745.20	11,923.20		-	11,923.20		
	เหล็กตัวซี หนา 3.2 มม. ขนาด 100x50x20 มม. น้ำหนัก 34.00 กก.	27.00	ท่อน	640.00	17,280.00		-	17,280.00		
	เหล็กกล่อง 1"x 2" หนา 2 มม.	15.00	ท่อน	312.98	4,694.70		-	4,694.70		
	แผ่นPLATEเหล็ก ขนาด 10"x10" หนา 9 มม.	8.00	แผ่น	300.00	2,400.00		-	2,400.00		
8	งานหลังคา	195.32	ตร.ม.		-	23.00	4,492.36	4,492.36		
	แผ่นเมทัลชีทอลูซิงค์ A270 ลอน 76 หนา 0.28 มม.	195.32	ตร.ม.	94.00	18,360.08		-	18,360.08		
	สกรูยิงแผ่นเมทัลชีท	12.00	กล่อง	250.00	3,000.00		-	3,000.00		
	ครอบข้างแผ่นเมทัลชีท	24.6	เมตร	35.00	861.00		-	861.00		
9	งานฉาบโครงสร้าง	54.40	ตร.ม.	62.64	3,407.76	100.00	5,440.00	5,440.00		
10	สีน้ำพลาสติก	54.40	ตร.ม.	34.08	1,853.73	30.00	1,632.00	3,485.73		
11	สีน้ำมันทากันสนิม	79.01	ตร.ม.	27.62	2,182.43	30.00	2,370.30	4,552.73		
	ยอดรวม								147,925.35	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสุวิชัย กิ่งตัน)
  
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติกร แกลงนิตย์)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันธิญา ประชุม)

นักทรัพยากรบุคคล

## หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร